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1 Grundskola, förskoleklass & fritidshem 

Kvalitetsplanen utgör en del av det systematiska kvalitetsarbetet, både på 
övergripande nivå och enhetsnivå. Syftet med kvalitetsplanerna är att kvalitetssäkra 
det förvaltningsgemensamma arbetet med utgångspunkt i de nationella målen och 
med tydlig koppling till beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund. Planerna 
synliggör arbetet med relevanta insatser som ska höja kunskapsresultaten och öka 
likvärdigheten. Verksamheternas kvalitetsplaner färdigställs senast i juni och den 
förvaltningsövergripande i oktober. Som komplement till kvalitetsplanerna finns ett 
antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner och riktlinjer, 
se bilagor. 
 
Kvalitetsplanens utformning grundar sig på Skolverkets allmänna råd för systematiskt 
kvalitetsarbete samt Skolverkets stöd för nulägesanalys. Den innehåller de fem stegen 
förutsättningar, resultat, identifiering av problem, analys av orsaker och identifiering 
av utvecklingsområden och insatser. 
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2 Förutsättningar 

Sköllersta, med cirka 1100 invånare, ligger placerad ungefär en till två mils avstånd till 
flera andra större och mindre smårtorter, varav många invånare väljer att bo eller 
bygga hus på orten med goda möjligheter att kunna pendla till arbetet. De 
huvudsakliga arbetsgivarna i Sköllersta är Atria och Hallsbergs kommun. Orten 
Sköllersta är ett av Hallsbergs kommuns starkast socio-ekonomiska 
upptagningsområden. Sköllersta skola är en enparallellig skola från förskoleklass till 
årskurs 6. I jämförelse med andra skolenheter har Sköllersta skola under läsåret 2024–
2025 haft förhållandevis små undervisningsgrupper: 

Förskoleklass: 17 elever 

Årskurs 1: 17 elever 

Årskurs 2: 18 elever 

Årskurs 3: 23 elever 

Årskurs 4: 19 elever 

Årskurs 5: 14 elever 

Årskurs 6: 16 elever 

På fritidshemmet är cirka 75 barn inskrivna från förskoleklass upp till årskurs 5. Från 
och med höstterminen 2025 kommer cirka 135 elever vara inskrivna på skolan, vilket 
är en ökning från föregående år. 

Rektor leder och fördelar arbetet och har det övergripande verksamhets-, 
pedagogiska-, ekonomiska-, personal och arbetsmiljöansvaret på skolan. På skolan 
utgör rektor, tillsammans två arbetslagsledare och specialpedagogen, skolans 
ledningsgrupp. Rektor leder och fördelar arbetet, tillsammans med ledningsgruppen, 
för skolans tre arbetslag (F-3, 4–6 och fritidshemmet) samt det systemiska 
kvalitetsarbetet. Arbetslagsledarna ansvarar för och fördelar arbetet i arbetslagen vad 
gäller planering, genomförande, uppföljning och utvärdering av verksamhetsrelaterad 
drift samt utvecklingsområden och insatser kopplat till de nationella målen samt målen 
i kvalitetsplanen. På skolan finns en vikariesamordnare, som tillsammans med 
arbetslagsledare har ett avgränsat verksamhetsansvar. 

Till starten av läsår 25–26 kommer Sköllersta skola ha 17 pedagoger i som arbetar i de 
olika undervisningsgrupperna, varav 10 lärare, 5 fritidspedagoger och 2 gruppresurser. 
Alla undervisande lärare har lärarlegitimation och 3/5 fritidspedagoger har 
lärarlegitimation eller legitimation mot fritidshemmet. Alla lärare har inte legitimation 
eller behörighet i grundskolans alla ämnen. Exempelvis saknar skolan behörighet i 
ämnena slöjd och hemkunskap. Det är en större fördelning av pedagogisk personal i 
arbetslag F-3 och fritidshemmet utifrån elevernas generella behov och individuella 
förutsättningar. 

Vidare finns följande arbetsgrupper på skolan: 

- Elevhälsoteamet, vars uppdrag är att arbeta hälsofrämjande och förebyggande och 
även stödja elevernas utveckling mot utbildningens mål genom medicinska, 
psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Rektor leder elevhälsan 
och dess professioner, som består av specialpedagog, skolkurator, skolsköterska och 
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skolpsykolog. 

- Trygghetsteamet, vars uppdrag är att arbeta förebyggande, planera och leda skolans 
trygghetsarbete samt bistå i och följa upp kränkningsärenden då det behövs. Rektor 
leder trygghetsteamet tillsammans med skolkurator samt med representanter och 
suppleanter från de tre arbetslagen. 

- Krisledningsgruppen, vars uppdrag är att förebygga, hantera och utvärdera olika 
krissituationer som kan ske inom skolverksamheten. Krisledningsgruppen leds av 
rektor med representanter från ledningsgrupp, elevhälsan, trygghetsteamet och 
arbetslagen. 
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3 Resultat 

3.1 Uppföljning av tidigare års kvalitetsplan 

Nedan följer en sammanställning av uppföljningen av de tre prioriterade mål i 
kvalitetsplan LÅ 23–24. Sammanställningen delas in tre delar: 

1. Uppföljning (av insatserna på struktur- och processnivå) 

2. Utvärdering (av insatsernas resultat) 

3. Slutsats (Är målet uppnått, delvis uppnått eller ej uppnått) 

 

3.1.1. Öka måluppfyllelsen i samtliga undervisningsgrupper i ämnet svenska och 
matematik  
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Matrisen ovan förklarar progressionen av elevernas kunskapsutveckling under läsåret, 
vad gäller godtagbara kunskaper för årskursen i F-5 samt minst betyg E i årskurs 6  

Måluppfyllelsen är högre i årskurs 4–6, men har ökat i princip alla 
undervisningsgrupper och på individnivå. Måluppfyllelsen i ämnet svenska har ökat 
mer än i ämnet matematik, där det skett en regression i årskurs 3–6. Bakgrunden till 
detta är främst resultaten på de nationella proven och faktorer kopplat till individuella 
förutsättningar. 

Uppföljning 

På strukturnivå har ledningsgruppen, bestående av rektor, arbetslagsledare och 
specialpedagog, under läsårets gång omfördelat och utökat pedagogiska resurser i 
syfte att skapa förutsättningar för att samtliga elever ska nå så långt som möjligt i sin 
kunskapsutveckling. 

På strukturnivå har observation och handledning för enskilda lärare i den pedagogiska 
lärmiljön, med fokus på de yngre åldrarna genomförts av rektor och av representanter 
från elevhälsan.  Detta för att alla elever ska få den ledning och stimulans i 
undervisningen de har rätt till utifrån varje enskild elevs behov och förutsättningar för 
att nå bedömnings- och betygskriterierna i respektive årskurs. 

På strukturnivå har rektor och speciallärare haft en workshop i pedagogiska 
planeringar, med fokus på att koppla centralt innehåll och kunskapskriterier till 
ämnesplaneringarna. Syftet har varit att skapa en tydligare medvetenhet och förmåga 
att utvärdera undervisningens resultat inför resultatkonferenserna. 

På strukturnivå har fortbildningsinsatsen "Trygghetscirkeln" genomförts med alla 
undervisande lärare under HT25, med fokus på att pedagogerna ska utveckla nya 
verktyg och förhållningssätt till det relationella ledarskapet. 

På strukturnivå har kollegialt arbete med att skapa samsyn kring orsaker till och 
bemötande av utmanande beteende hos elever, lett av skolpsykolog. Detta arbete har 
genomförts på kompetensutvecklingsdagar (KUT-dagar) och på arbetsplatsträffar 
(APT). 

På strukturnivå har utbildning och implementering påbörjats under slutet av VT25 av 
det nya verksamhetssystemet "SchoolSoft" som ska ersätta de nuvarande systemen 
Haldor, Edlevo och Edwise. Syftet är bland annat att utveckla, förenkla och förtydliga 
lärarnas pedagogiska dokumentation och resultatanalyser till kommande läsår. 

På processnivå har lärarna under läsåret i samtliga årskurser arbetat kontinuerligt med 
att utveckla de generella anpassningarna i respektive elevgrupp, detta i syfte att 
samtliga elever ska inkluderas i undervisningen i klassrummet oavsett förutsättningar 
och behov. En framgångsfaktor gällande generella anpassningar är användandet av 
tydliggörande bildstöd och time-timer i undervisningen i samtliga elevgrupper. 

Lärarna i såväl skola som fritidshem använder även strukturstöd i form av bilder för att 
tydliggöra för eleverna hur dagens schema ser ut, som stöd när nya begrepp 
introduceras eller i form av sociala berättelser när en ny situation/aktivitet ska 
synliggöras och förklaras. Detta sätt att arbeta med strukturstöd i undervisningen har 
påvisats varit en framgångsfaktor i samtliga elevgrupper, men i synnerhet för de elever 
som behöver förberedas för nya moment, situationer eller aktiviteter under skoldagen. 
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Kollegial kompetensutveckling i syfte att öka elevernas måluppfyllelse under varit 
mycket begränsad under läsåret. Kollegialt utbyte kring framgångsfaktorer i 
undervisningen har framförallt, skett under resultatkonferenser och under 
kommungemensamma ämnesnätverk. Arbetslag 4–6 har kontinuerligt under läsåret 
skapat tillfällen för att dela med sig av framgångsfaktorer och dilemman i 
undervisningsgrupperna för att skapa en samsyn kring undervisningens didaktiska 
frågor med huvudfokus på elevernas ökade måluppfyllelse. Arbetslag f-3 har arbetat 
med hur de kan utveckla lästräningen på gruppnivå och har också tillsammans med 
specialpedagog haft genomgång av hur man kan anpassa för elever med språkstörning. 

Lärarnas förmåga att arbeta med formativ återkoppling till eleverna har skett i 
varierande utsträckning och kommer fortsätta vara ett långsiktigt utvecklingsområde, i 
linje med det kommungemensamma utvecklingsarbetet med bedömning för hållbart 
lärande. Formativ återkoppling bidrar till en ökad förståelse för enskilda lärare gällande 
hur eleverna tar till sig undervisningen, det vill säga om de har uppvisar en förståelse 
för undervisningens syfte, innehåll och elevens insats. 

Det undervisningsämne som lärare upplever som mest utmanade för att eleverna ska 
nå ökad måluppfyllelse är matematiken. Undervisande lärare uttrycker att de upplever 
att eleverna inte hinner befästa kunskaper i ämnet eftersom metod och läromedel i 
ämnet, som är obligatoriska i form av TRR respektive Singma, brister i möjligheter till 
repetition för eleverna i varje område. Rektor och specialpedagog besitter otillräckliga 
kunskaper i matematikundervisningens struktur samt av otillräckliga kunskaper av 
uppföljning och analys av matematikundervisningens resultat. 

Utvärdering 

På strukturnivå behöver kollegiala mötesform prioriteras för att lärare ska ges 
möjlighet att kontinuerligt och systematiskt planera, strukturera och dela med sig av 
framgångsfaktorer i undervisningen, med fokus på eleverna ökade måluppfyllelse. 

På strukturnivå måste ledningsgruppen och specialpedagog skapa mer godtagbara 
förutsättningar att utveckla systematiken på att följa upp undervisningens kvalité och 
resultat under hela läsåret. Ledningsgruppen måste förtydliga grunduppdragets delar 
för att säkerställa att det genomförs på processnivå. 

På processnivå behöver samtliga undervisande lärare utveckla sin förmåga att arbete 
med formativ bedömning och återkoppling till eleverna. Detta för att eleverna ska ges 
förutsättningar att bli medvetna om och delaktiga i sitt eget lärande samt att de ska ha 
en tydlig bild av vad de behöver utveckla gällande förmågor, moment eller områden i 
respektive ämne för att nå högre måluppfyllelse. 

På processnivå behöver undervisande lärare utveckla arbetet med uppföljning och 
utvärdering av undervisningen kvalité, i syfte att anpassa den utifrån elevernas 
förutsättningar och behov på såväl grupp- som individnivå för att öka måluppfyllelsen i 
respektive ämne. 

På processnivå måste undervisningen i matematik och svenska på ett generellt plan 
utvecklas och anpassas i större utsträckning utifrån undervisningsgruppens och de 
individuella elevernas olika förutsättningar och behov. 

Slutsats 

Måluppfyllelsen i svenska och matematik har ökat på enhetsnivå och generellt på 
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gruppnivå, med vissa regressiva avvikelser i ämnet matematik i årskurs 3–6. 

Målet bedöms vara delvis uppnått i ämnet svenska: 

 

Målet bedöms som inte uppnått i ämnet matematik: 

 

  

3.1.2. Elevernas upplevelse av trygghet ska öka på skolan 

Uppföljning  

På strukturnivå har rektor reviderat ordnings- och trivselregler efter årshjulspraxis. 
Elevrådet har diskuterat utvecklingsområden från föregående läsår och röstat fram 
gemensamma förslag på förändringar. 

På strukturnivå har ett trygghetsarbete pågått utifrån den årliga planen mot kränkande 
behandling och diskriminering. De utvecklingsområden som prioriterats under läsåret 
har varit otrygga platser, relationer, språkbruk och studiero. Åtgärderna för respektive 
område följs upp vid framtagandet av nästa plan. 

På strukturnivå har Trygghetsteamet haft kontinuerliga möten en gång per vecka, 
vilket skapat goda förutsättningar att följa upp pågående ärenden och att samordna 
förebyggande och åtgärdande insatser. 

På strukturnivå har en förstärkning av rastvärdsskapet genomförts, genom att antalet 
rastvärdsskapstider per vecka har ökat i relation till föregående år samt med specifika 
ansvarsområden för respektive rastvärd 

På strukturnivå har tid prioriterats på gemensamma arbetslagsträffar för att diskutera 
och skapa insatser vid övergångar och under pedagogisk rastverksamhet, vad gäller 
rutiner och ansvar. 

På processnivå har alla klasser och undervisningsrum ordnings- och trivselregler, som 
tagits fram tillsammans med eleverna på klassråden. I slöjdsalen respektive 
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idrottshallen finns även säkerhetsregler. 

På processnivå har utmaningar och utvecklingsområden kopplat till varje 
undervisningsgrupp prioriterats under läsåret, med fokus framförallt på övergångar 
och förflyttningar. 

Utvärdering 

Enkätresultat årskurs F-3 (elevernas upplevelse av trygghet på skolan): 

 

Enkätresultat årskurs 4+6 (elevernas upplevelse av trygghet på skolan): 
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Enkätresultat årskurs 5 (elevernas upplevelse av trygghet på skolan): 

 

Det som går att utläsa från de enkäter som skett under vårterminen 2025 är att 
Sköllersta skolas elevers upplevelse av trygghet på skolan har ökat. I åk F-3 svarar 87% 
alltid eller ofta på frågan om de känner sig trygga i skolan. 11% svarar ibland eller 
aldrig och 1% ”vet inte”. Detta innebär en ökning av upplevd trygghet då 79% svarade 
alltid eller ofta, 17% ibland eller aldrig och 5% ”vet inte” i under läsåret 2024. Samma 
fråga ställdes till åk 4 och 6. Även där har den upplevda tryggheten ökat. I år svarade 
90% ”helt och hållet” eller ”till stor del” på frågan, medan 10% svarade ”till viss del”. År 
2024 svarade 82% ”helt och hållet” eller ”till stor del”, medan 13% svarade ”till viss 
del” eller ”inte alls” samt 4% ”vet inte”. I 

I Skolinspektionens enkät som går ut till samtliga skolor i hela landet, får skolans elever 
i åk 5 flera frågor gällande trygghet. Sammantaget hamnar Sköllersta skolas elever svar 
på ett medelvärde av 8,2, vilket är en ökning sedan 2023. Elevernas upplevda trygghet 
ligger på samma medelvärde som övriga skolor i Sverige samt i Hallsbergs kommun. 

Överlag ligger pojkarnas sammantagna medelvärde högre gällande upplevd trygghet 
än flickornas. Detta gäller både i åk f-3 samt i åk 4–6. 

  

Statistik anmälda kränkningsärenden årskurs F-6 (Läsår 24–25): 
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64 misstänka kränkningar anmäldes under läsåret 24–25, vilket är en markant 
minskning från föregående läsår på cirka 30%. Av de anmälda ärendena är 57 
avslutade, varav 38 stycken är bekräftade kränkningar. Det är minskning med ca 42% 
från föregående läsår. Det råder en marginell skillnad vad gäller utsatthet mellan 
pojkar och flickor. 

Majoriteten av trygghetsärenden kopplas till elever i årskurs F-3 och har oftast skett 
under rasttid, i kapprum eller under fritidshemsverksamhet. Antalet 
kränkningsärenden med fysiskt våld var 17 under läsåret 24–25, vilket är en markant 
minskning från läsåret 23-24 med drygt 60 %. 

Inga ärenden av sexuella trakasserier har förekommit, men antalet ärenden med 
psykosociala kränkningar har ökat. 

Slutsats 

Utifrån mätbara enkätsvar och kränkningsärenden, bedöms målet vara uppnått. 
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3.1.3. Elevernas upplevelse av studiero ska öka på skolan 

Uppföljning och Utvärdering 

Enkätresultat årskurs F-3 (elevernas upplevelse av studiero i undervisningen):

 

  

Enkätresultat årskurs 4+6 (elevernas upplevelse av studieo i undervisningen):

 

  

Enkätresultat årskurs 5 (elevernas upplevelse av studiero på skolan): 
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Utifrån svaren på enkäterna som genomförts under vårterminen 2025, går det att se 
att elevernas upplevelse av studiero ökat under läsåret. Tydligast är minskning av 
elever som upplever att det aldrig är studiero (åk F-3) och en ökning med att det är 
oftast är studiero (åk 4–6) 

I åk f-3 svarar 46% av eleverna alltid eller ofta på frågan om det är arbetsro på 
lektionerna. 49% svarade ibland eller aldrig och 6% ”vet inte”. 2024 svarade 38% av 
eleverna i f-3 alltid eller ofta och 62% som svarade ibland eller aldrig.  

Upplevelsen av studiero har även ökat på mellanstadiet. I åk 4 och 6 svarade 81% alltid 
eller ofta, 6% ibland, 13% sällan och 0% aldrig på frågan om hur ofta det är arbetsro på 
lektionerna. 2024 svarade 53% alltid eller ofta, 31% ibland, 11 % sällan eller aldrig och 
4% ”vet ej”. Eleverna i åk 4 och 6 fick även frågan gällande hur ofta de upplever att det 
är så stökigt på lektionerna att de har svårt att koncentrera sig. 49% svarade sällan 
eller aldrig medan 29% svarade ibland och 22% ofta eller alltid. Detta liknar resultatet 
från tidigare läsår. 2024 var det 49% som svarade aldrig eller sällan. 33% ibland, 14% 
ofta eller alltid och 4% ”vet ej”. 

I Skolinspektionens enkät som går ut till samtliga skolor i hela landet, får skolans elever 
i åk 5 frågan hur ofta det är arbetsro på lektionerna. Medelvärdet av Sköllerstas svar 
under 2025 ligger på 6,2 vilket är högre än det sammantagna medelvärdet för samtliga 
skolor som ligger på 5,6. Eleverna i åk 5 fick även frågan hur ofta det är så stökigt på 
lektionerna att de har svårt att koncentrera sig. Elevernas genomsnittliga svar här på 
skolan ligger på 7,5 jämfört med samtliga skolors medelvärde på 5,7. Elevernas totala 
upplevelse av studiero i åk 5 har ökat sedan 2023. 

Slutsats 

Utifrån mätbara enkätresultat har det skett en positiv förändring av upplevelsen av 
studiero på enhetsnivå. Dock varierar resultatet på klass- och processnivå. 

Målet bedöms vara delvis uppnått: 



 Datum 2025-08-21 Sida 

Sköllersta skola 2025  16(29) 

 

 

  

  

  

  

  

3.2 Årets kunskapsresultat i siffror 

Mätetal Mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever 
som bedöms nå en 
grundläggande 
nivå utifrån 
kartläggningsmate
rialet Hitta 
matematiken i 
förskoleklass 

Ska årligen 
öka 

Sammanställt på 
verksamhetsnivå 
utifrån 
kartläggningsmate
rialet 

75% 73% 21% 

Andel elever som 
kan läsa när de 
lämnar skolår 1 
ska öka 

Ska årligen 
öka 

Omdömen i 
Haldor 

94% 79% 67% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 3 ska öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

Nej Nej Nej 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 6 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

93% 77,8% 100% 

Andelen elever 
som klarar 
nationella proven i 
matematik i 
årskurs 9 ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Senast redovisat 
år är utifrån 
förvaltningens 
sammanställda 
siffror, tidigare år 
är från Kolada. 

   

Meritpoängen i åk 
6 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog Flickor 267,8 
Pojkar 208,75 

Flickor 235 
Pojkar 231 

Flickor 266 
Pojkar 208 

Meritpoängen i åk 
9 

Ska årligen 
öka 

Kolada 
   

Skillnaderna i 
meritpoäng i 

Ska årligen 
minska 

Betygskatalog 
0,78 0,98 0,78 
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årskurs 6 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Skillnaderna i 
meritpoäng i 
årskurs 9 mellan 
pojkar och flickor 
ska årligen minska 

Ska årligen 
minska 

Kolada 

   

Andelen elever i 
åk 6 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Betygskatalog 

87,5% 100% 80% 

Andelen elever i 
åk 9 som nått 
betygskriterierna i 
alla ämnen ska 
årligen öka 

Ska årligen 
öka 

Kolada 

   

Andel elever i åk 9 
som är behöriga 
till gymnasiet 
(yrkesprogram) 

Ska årligen 
öka 

Kolada 

94% 100% 93,33 

Förskoleklass 

Andelen elever som bedöms nå en grundläggande nivå utifrån kartläggningsmaterialet 
Hitta matematiken i förskoleklass ligger på 75%, vilket är en liten ökning jämfört med 
förra året. Av dem som klarat nivån är 67% flickor; ingen könsskillnad finns vad gäller 
dem som ännu inte nått grundläggande nivå. 

Åk 1 

Andel elever som kan läsa när de lämnar skolår 1 har ökat med 15 procentenheter till 
94%; det handlar alltså om en elev i klassen som bedöms ännu inte kunna läsa. I 
klassen finns två elever som inte klarar samtliga delmoment i det obligatoriska 
bedömningsstödet i taluppfattning; fyra elever klarar alla eller delar av uppgifterna på 
hög nivå. Av de elever som klarade samtliga moment i bedömningsstödet var 71% 
pojkar. Resultatet är detsamma för bedömningsstödet i språklig medvetenhet. 

Åk 3 

Andelen elever som klarar alla delprov i de nationella proven i matematik i årskurs 3 
har inte ökat; det är endast 13% av eleverna som klarar detta. Liksom tidigare år är 
förmågan god vad gäller den muntliga matematiska uppgiften, d.v.s. att visa 
begreppsförmåga och att kunna kommunicera matematik. De allra svagaste områdena 
gäller delproven som behandlar de fyra räknesätten samt skriftliga räknemetoder. Det 
finns en tydlig könsskillnad i ämnet: pojkarna har högre resultat än flickorna. Av de 10 
elever som klarat sig bäst (klarat alla delprov eller 7 av 8 delprov) är 8 pojkar. Av de 7 
elever med lägst resultat är 5 flickor. 

Resultaten i de nationella proven i svenska visar på något bättre resultat, särskilt vad 
gäller läsning. 27% av eleverna klarade samtliga delprov, 86% respektive77% klarade 
delproven gällande läsning av berättande text och faktatext. 95% klarade delprovet 
gruppsamtal. Vi ser att eleverna inte är säkra på att forma korrekta meningar och att 
stava. Det finns inga större könsskillnader i ämnet svenska, av de 14 elever som har 
klarat 7-8 av 8 delprov är 57% flickor. 
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Åk 6 

93% (15 av 16) av eleverna uppnådde lägst betyget E i det nationella provet i 
matematik, vilket är en ökning med 15,2 procentenheter från förra året. 

Meritpoängen för flickor har ökat, medan den för pojkar har minskat. Skillnaden 
mellan pojkar och flickor har minskat sedan förra året, till samma nivå som för två år 
sedan, men flickorna har över tid högre meritpoäng. 

Andelen elever i åk 6 som nått betygskriterierna i alla ämnen är i år 87,5%; föregående 
läsår var det 100% och dessförinnan 80%. 

Andelen elever som är godkända i svenska, matematik och minst fem andra ämnen har 
varit ungefär densamma under de tre senaste åren, mellan 93 och 100%. 

 

  

3.3 Enkätresultat förskoleklass, grundskola och fritidshem 

Under 2023 har bildningsförvaltningen justerat samtliga enkäter. Detta med 
utgångspunkt i Skolinspektionens revideringar av sina enkäter som numera genomförs 
vartannat år i alla kommuner. Detta innebär att frågeställningarna 2023 skiljer sig 
jämfört med tidigare år, enkät för F-3 har anpassats till åldersgruppen och rymmer 
färre antal frågor. 

Mätetal BINs mål Källa Resultat 

   2025 2024 2023 

Andelen elever som Ska årligen BIF:s enkät F-3, BiF F-3: 87% F-3: 79% F-6: 84% 



 Datum 2025-08-21 Sida 

Sköllersta skola 2025  19(29) 

 
känner sig trygga i 
skolan. 

öka fråga 18: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
24: SI:s enkät åk 
5, fråga 9.3: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 9.3: 

BIF 4-6: 90% 
SI åk 5: 75% 

4-6: 83% 

Andelen 
vårdnadshavare som 
upplever att deras barn 
känner sig tryggt i 
skolan. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 6.3: 

Skola: 78% Skola: 79% 
Fritids: 84% 

Skola: 89% 
Fritids: 94% 
(2002) 

Andelen elever som 
anser att de vuxna 
lyssnar på förslag från 
elever t.ex från klassråd 
och elevråd. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
fråga 14: BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
19: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.2: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 7.2: 

BiF F-3: 54% 
BiF 4-6: 62% 
SI åk 5: 44 % 

F-3: 70% 
4-6: 38% 

4-6: 74% 

Andelen elever som 
anser att de får vara 
med och påverka hur 
de ska arbeta på 
lektionerna. 

Ska årligen 
öka 

BIF:s enkät F-3, 
finns ej; BIF:s 
enkät 4-9, fråga 
18: SI:s enkät åk 
5, fråga 7.1: SI:s 
enkät åk 8, 
fråga 7.1: 

BiF 4-6: 71% 
SI åk 5: 49% 

4-6: 47% 4-6: 39% 

Andelen 
vårdnadshavare som är 
nöjda med bemötandet 
i sitt barns skola. 

Ska årligen 
öka 

SI:s enkät vh, 
fråga 4.2 

80% Förändrad 
frågeställning 

73% 

Svarsfrekvens 

• Vårdnadshavarna: 45% 

• Eleverna: 92% 

• Undervisande lärare: 92% 

Styrkor och positiva förändringar sedan föregående enkäter 

• Andelen elever som känner sig trygga i skolan har ökat i alla årskurser och är 
enligt BIF-enkäten i genomsnitt 88% (åk 4–6) 

• Andelen elever som anser att de får vara med och påverka hur de ska arbeta på 
lektionerna har enligt BIF-enkäten ökat betydligt (åk 4-6) från 47 till 71% 

• Vårdnadshavares nöjdhet med bemötandet på skolan har index 8.0; år 2023 
svarade 73% att de var nöjda 

• Vårdnadshavarnas upplevelse av trygghet på skolan, har ökat från tidigare år 
och ligger över både Hallsbergs kommun och rikets genomsnittsresultat 

• Elevernas upplevelse av att lärarna får dem att tro på sig själva i skolarbetet (åk 
4–6) har ökat markant från föregående år 

• Elevernas upplevelse av hur ofta de får den hjälp de behöver under lektionerna 
har ökat markant (åk 4–6) 

• Elevernas upplevelse av likabehandling och jämlikhet har ökat markant (åk 4-6) 

• Elevernas upplevelse av lägstanivå av arbetsro på lektionerna (åk F-3) 

Oförändrade eller marginellt förändrade resultat: 

• Andelen vårdnadshavare som upplever att deras barn känner sig trygg i skolan 
är 78% och har minskat med en procentenhet med tidigare år. 
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• Elevernas upplevelse av att utvecklingssamtalet hjälper dem (åk 4-6) har 
minskat marginellt från föregående år. 

• Elevernas upplevelse av lärarnas förmåga att göra de intresserade av 
skolarbetet (åk 4–6) har minskat marginellt från föregående år 

Utvecklingsområden 

• Lärarnas upplevelse av sin deras förmåga till formativ återkoppling, framförallt 
med fokus på vad eleverna får veta hur det går för dem i deras ämnen 

• Lärarnas upplevelse av samverkan och kollegialt lärande på skolan 

• Lärarnas upplevelse av sambedömning och betygssättning 

• Vårdnadshavare upplevelse av brist på information från skolan, vad gäller 
elevernas kunskapsutveckling och trivsel 

• Vårdnadshavarnas upplevelse av brister av studiero i undervisningen 

  

3.4 Undervisningens kvalitet 

3.4.1 Arbetssätt 

Undervisningen innehåll, struktur och grad av variation av olika innehåll och 
arbetsformer, ser olika ut mellan lärare, ämne och årskurser. Lärarna väljer läromedel 
och material tillsammans med kollegor som har samma ämneskompetens, i de fall där 
det är möjligt. 

Undervisningen genomförs i halvklass där behovet finns/lokalerna kräver det. Detta 
gäller ämnena träslöjd och musik, och i vissa klasser matematik och svenska. En klass 
har haft halvklassundervisning under nästan hela läsåret, en anpassning på gruppnivå 
som ansågs nödvändig för att få till stånd acceptabel studiero och skapa godtagbara 
förutsättningar för elevernas kunskapsutveckling. 

Lärarna varierar enskilt arbete med par- och grupparbete. I vilken grad beror på 
gruppens förutsättningar, men variationen eftersträvas i alla ämnen. Dock 
framkommer det årets enkätsvar att varken lärarna eller eleverna i åk 4–6 är helt nöjda 
med graden av variation i undervisningen. Det framkommer också kontraster mellan 
att lärarna upplever att de i hög grad lyckas väcka elevernas intresse, men att det 
endast är i genomsnitt 38% av eleverna som tycker att lärarna alltid eller oftast lyckas 
väcka deras intresse. 

I relation till föregående år har lärarna lyckats bättre med att förklara vad eleverna 
behöver lära sig och hur det går för dem. Drygt tre fjärdedelar av eleverna upplever att 
lärarna förklarar vad de behöver lära sig i ämnena så att de alltid eller oftast förstår 
det. 57% tycker också att det alltid/oftast får veta hur det går för dem. Undervisande 
pedagoger behöver dock arbeta för att alla elever förstår vad som förväntas av dem 
och hur det går för dem. I kontrast till eleverna och undervisande lärare upplever 
vårdnadshavare brister i information om hur det går för eleverna samt av 
utvecklingssamtalets betydelse för deras kunskapsutveckling. 

Undervisningen på skolan utgår ifrån centrala innehållet i LGR22 samt anpassas efter 
resultatet från Skolverkets bedömningsstöd i förskoleklass och årskurs 1 samt 
resultaten från Legilexi i åk 2 och 3. Detta görs i samarbete mellan lärare och 
specialpedagog. 
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Lärarnas lektioner har på en generell nivå haft en struktur med ett tydligt dagsschema 
och lektionsschema. På lektionerna struktureras ordningen av arbetsmomenten, med 
eller utan bildstöd och elevernas arbetstid synliggörs i hög grad visuellt med hjälp av 
time-timer, som finns tillgänglig i alla klassrum. 

På fritidstid har eleverna vistats i flera olika miljöer både inne och ute. Skogen, som 
finns i närområdet, har besökts ofta och skolgården har använts flitigt för att bland 
annat utveckla och träna  motorik, kunskapsutveckling och sociala samspel. 
Fritidspedagogerna planerar aktiviteter som stimulerar elevernas kreativitet, skapande 
och samspel genom aktiviteter som eleverna visar intresse för. Exempelvis har man 
haft teman och aktiviteter kring TV-program som Melodifestivalen och Masked Singer, 
men också vuxen-valda teman om exempelvis allemansrätt och barnkonventionen. 

I förskoleklass och på fritids har leken varit en naturlig och viktig del i lärandet och i 
undervisningen. Leken tränar och utvecklar barnen på många olika vis, både 
kunskapsmässigt och socialt. Vissa lekar har styrts av regler och andra lekar har varit 
mer fria för barnen då de själva hittar på lekarna. Gruppsammansättningen har 
varierat på fritids i och förskoleklass efter aktiviteterna, det har varit aktiviteter där alla 
barn deltar och det har varit aktiviteter där få eller enskilda barn deltagit. 

3.4.2. Anpassningar och särskilt stöd 

De flesta elever upplever att de får den hjälp de behöver under lektionerna (76% F-3, 
100% 4–6), vilket vi bedömer är ett resultat av att skolans årskurser är förhållandevis 
små, men också av att lärarna kan anpassa undervisningen i hög grad. Däremot 
framkommer det på en generell nivå brister i den pedagogiska dokumentation i Haldor 
vad gäller att extra anpassningar varken följs upp eller dokumenteras i godtagbar grad. 

Antalet elever med åtgärdsprogram har ökat under läsåret 24–25. Fjorton elever, 11%, 
har fått särskilt stöd under läsåret. Det har till övervägande del handlat om individuellt 
stöd för att öka förutsättningarna för eleverna att nå målen i ämnena svenska, 
matematik och engelska. 

På lågstadiet har det fördelats om och förstärkts med resurspersonal i de fall behovet 
gällt stöd att hantera skoldagen. Det ämnesspecifika stödet har genomförts av 
specialpedagog och speciallärare; dessa har också handlett resurspersonal och lärare. 
Flera elever i varje klass i åk F-3 har fått extra anpassningar i form av extra lästräning 
och/eller träning av fonologisk medvetenhet av specialpedagog och lärare. 

Övriga extra anpassningarna har varit inriktade på lärmiljön, vuxenstöd, strukturstöd, 
pedagogik, prov och bedömning samt övriga anpassningar såsom tät kontakt med 
vårdnadshavare. Vissa elever har flertalet anpassningar inom flera områden. 

3.4.3. Fortbildning 

Lärarna i arbetslag F-3 och 4–6 har genomfört fortbildningsinsatsen Trygghetscirkeln, 
som bygger på anknytningsteori. Syftet var att stärka pedagogernas förståelse av vad 
som kan ligga bakom elevers beteende och hur de genom sitt sätt att bemöta och 
svara, kan öka elevernas trygghet. 

På Sköllersta skola har arbetslagen också, under ledning av skolpsykolog, vid några 
tillfällen arbetat med hur pedagogerna kan förstå och reagera på elevers utagerande 
beteende. Syftet var att få en större samsyn kring detta, men också att knyta begrepp 
och perspektiv från Trygghetscirkeln till det arbetet. 
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Observation och handledning för enskilda lärare i den pedagogiska lärmiljön, med 
fokus på de yngre åldrarna, har genomförts av representanter från elevhälsan. Detta 
för att alla elever ska få den ledning och stimulans i undervisningen de har rätt till 
utifrån varje enskild elevs behov och förutsättningar för att nå bedömnings- och 
betygskriterierna i respektive årskurs. 

Specialpedagog och rektor har haft workshops i pedagogiska planeringar, med fokus 
på att koppla centralt innehåll och kunskapskriterier till ämnesplaneringarna. Syftet 
har varit att skapa en tydligare medvetenhet och förmåga att utvärdera 
undervisningens resultat inför resultatkonferenserna. 

3.4.4. Utvecklingsområden 

På ett generellt plan behöver pedagogerna verktyg och utökade kunskaper i 
undervisningsuppdraget för att utveckla det pedagogiska ledarskapet i klassrummet. 
Det skulle leda till ett lägre behov av personalförstärkningar samt minska 
korttidsfrånvaron, men framförallt öka undervisningens kvalitet vilket leder till högre 
måluppfyllelse. 

3.5 Personalens arbetsmiljö 

Underlaget för bedömning av arbetsmiljön utgår ifrån det systematiska 
arbetsmiljöarbetet (SAM 24–25) medarbetarsamtalen, APT, tillbud- och 
olycksfallsrapporter, medarbetar- och personalenkäter. 

Styrkor och framgångar 

• Framtagandet av en lokal arbetsmiljöpolicy. Sköllersta skola är den första 
arbetsplatsen i Hallsbergs kommun som arbetat fram en lokal 
arbetsmiljöpolicy, som fokuserar på att främja kommunikation, samarbete och 
bemötande.  

• Under höstterminen valdes två medarbetare till arbetsplatsombud på ett APT, 
varav ett är skyddsombud. Det har bidragit till ett mer givande, representativt 
och effektivare lokalt samverkansarbete och systematiskt arbetsmiljöarbete.  

• Antalet arbetsskador, olyckor och tillbud har sjunkit under 24–25 i relation till 
23–24.  

• Korttidsfrånvaron och långtidsfrånvaron har minskat till viss delunder läsår 24–
25 i relation till läsår 23–24. 

• Uppföljning av utvecklingsområdena medarbetarenkäten från VT24 påvisar 
positiva förändringar vad gäller uppfattningar av rektors ledarskap kopplat till 
utvecklingsområdena. 

Utmaningar och utvecklingsområden 

• I starten av läsåret 24–25 skedde det förändringar i organisationen, på grund av 
två uppsägningar och utökade utmaningar i en av klasserna. Två nya lärare 
rekryterades samt en visstidsresurs anställdes.  

• Tillgången till vikarier har varierat under läsåret. Under vårterminen har det 
varit en utmaning att hitta vikarier till alla verksamheter. 

• Prioriterade utvecklingsområden av den fysiska arbetsmiljön är skolans 
avsaknad av skalskydd och staket, solskydd samt höga- respektive låga 
temperaturer i lokalerna. Alla åtgärder har inte blivit genomförda enligt 



 Datum 2025-08-21 Sida 

Sköllersta skola 2025  23(29) 

 

skyddsrondsprotokollen. 

• Hot och våld från elever i de yngre åldrarna har minskat kontinuerligt under 
läsåret, men var en utmaning framförallt under första halvåret HT24 

• Korttidsfrånvaro från enskilda medarbetare som i kombination med brist på 
vikarier bidrar till högre arbetsbelastning för de närvarande medarbetarna.  

• Kommunikation, bemötande och samarbete medarbetare emellan samt mellan 
arbetslag och medarbetare har utvecklats i en positiv riktning, men det kvarstår 
fortfarande utvecklingsområden kopplat till samarbete mellan arbetslag och 
bemötande på arbetsplatsen.  

  

3.6 Närvaroarbete 

Tabellerna visar frånvaron per årskurs läsåren 2022–2023 och 2023–2024. 

   
Total frånvaro, antal elever i 

varje intervall, 2023-2024 
   

Total frånvaro, antal elever i 
varje intervall, 2024-2025 

Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2024 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 
 Åk 

Antal 
inskriv

na 
elever, 

juni 
2025 

15-29 % 30-49 % 
Mer än 

50 % 

F 17 0 0 0  F 17 0 0 0 

1 19 0 0 0  1 17 0 0 1 

2 23 2 1 0  2 18 0 0 0 

3 21 1 0 0  3 23 4 0 1 

4 14 2 1 0  4 19 2 0 0 

5 17 4 0 0  5 14 1 1 0 

6 20 1 1 0  6 16 2 1 0 

7      7     

8      8     

9      9     

Sum
ma 

131 10 3 0  
Sum
ma 

124 9 2 2 

Under läsår 24/25 har skolan haft något färre elever än föregående år. Antal elever 
med frånvaro över 15% är dock samma som läsår 23/24, totalt 13 elever båda läsåren. 

I de fall där det handlar om elever vars skolfrånvaro varit högre än 15% under en 
månad, frånvaro helt under två veckor eller ströfrånvaro som bildar ett mönster under 
en månad, har klasslärare/mentor arbetat enligt rutin för ökad skolnärvaro för att 
fånga upp orsakerna till skolfrånvaron. En lokal rutin finns på skolan för att upptäcka 
frånvaron så att detta arbete kan påbörjas. Rutinen har nu använts under två läsår och 
vi har genom den fått en bättre översikt över skolans närvaro samt kan snabbare 
upptäcka oroande frånvaro. Rutinen följs upp löpande under läsåret. Både i arbetslag 
samt av EHT. Vi ser nu att rutinen gett effekt då antal elever med oroande frånvaro 
sjunkit i jämförelse med åren innan rutinen antogs. Att antalet elever med oroande 
frånvaro nu varit samma under två läsår visar dock på ett behov av att arbeta vidare 
med att systematiskt genomföra kartläggningar samt insatser för individuella elever. 

Under läsåret 23/24 var frånvaron relativt jämnt fördelad då det var 7 pojkar 
respektive 6 flickor som hade över 15%. I år går det att se att pojkar är representerade 
i större utsträckning gällande oroande frånvaro. Under året 24/25 rörde det sig om 4 
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flickor respektive 9 pojkar. Det går att se att oroande frånvaro förekommer främst 
bland de lite ”äldre” barnen, från och med åk 3 och uppåt. 

Strukturnivå 

Närvaroarbetet har strukturerats upp i enlighet med de kommungemensamma 
riktlinjer som finns gällande att främja närvaro. Utifrån dessa riktlinjer framtogs 2023 
en lokal rutin gällande närvaroarbetet på Sköllersta skola som revideras läsårsvis. Inom 
denna lyfts hur personal på skolan ska arbeta för att främja närvaro, upptäcka oroande 
skolfrånvaro samt hur skolan arbetar åtgärdande genom omsorgssamtal, kartläggning 
och insatser samt uppföljningar och samverkan mellan pedagoger och 
elevhälsoteamet. Den lokala rutinen ”ägs” av elevhälsoteamet och har under de två 
senaste läsåren drivits av skolkurator. 

Den lokala närvarorutinen synliggörs till personal genom att den dels gås igenom varje 
läsårsstart med samtliga lärare, dels att den skickas ut av kurator via teams varje 
månad med en uppmaning om att läsa den. Under genomgången av rutinen 
uppmuntras pedagoger även läsa de kommungemensamma riktlinjerna för att främja 
närvaro. 

Processnivå 

Uppföljningar kring den lokala rutinen har skett vid tre tillfällen under läsåret. Det som 
framkommer under uppföljningar är att pedagoger uppger att de är positiva till 
rutinen, främst utifrån att de får frånvaron utskickat till sig varje månad. De önskemål 
som funnits har varit att kurator ska göra det tydligare för pedagogerna vilka elever 
som förekommit på listan över flera månader för att få mer kontinuitet. Detta 
genomfördes sedan under vårterminen. 

Pedagogerna har även över tid uppgett att de upplever kartläggningsmaterialet för 
omfattande. Detta har inte setts över då det är beslutat om på kommunnivå, däremot 
har stöd från elevhälsopersonal erbjudits. Under uppföljningarna som skett i 
elevhälsoteamet gällande rutinen, går det att se att den ger effekt i den utsträckning 
att oroande frånvaro snabbare upptäcks och uppmärksammas av pedagoger, samt att 
den bidragit till att kuratorn fått en tydligare bild över hur frånvaron ser ut på skolan. 
Däremot framkommer ansvarsfördelningen i rutinen brister. För att stegen i rutinen 
ska genomföras har det krävts påminnelser från kurator till pedagoger i varje steg, och 
rutinen inte i godtagbar utsträckning när det kommer till det åtgärdande arbetet, 
framförallt vad gäller närvarokartläggningar. Två fördjupade närvarokartläggningar har 
genomförts samt följts upp med genom elevhälsoteamet. 
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4 Identifiera och precisera problem kopplade till måluppfyllelse 

4.1 Identifiera och precisera problem kopplade till resultat och måluppfyllelse 

Genom utvärderingar av genomförda insatser inom ramen för läsår 24/25 samt 
elevernas och skolans resultat har skolan, på struktur och processnivå, har följande 
problemområde identifierats: 

• Låga kunskapsresultat i ämnena matematik och svenska. 

Det tydligaste problemet kopplat till elevernas måluppfyllelse på Sköllersta skola är de 
låga resultaten på de nationella proven i matematik i årskurs 3 samt till viss del 
resultaten på nationella proven i svenska i årskurs 3. Vi ser också att den 
återkommande låga måluppfyllelsen i ämnet på lågstadiet leder till att eleverna inte 
nått så lång som de skulle kunna i åk sex; det är rimligt att en högre andel av eleverna, 
med hänsyn till de goda socioekonomiska förutsättningarna, skulle kunna nå högre 
resultat. 

Inom ramen för resultaten i matematik (åk 3) framkommer det tydliga brister på 
gruppnivå av elevernas kunskaper i de fyra räknesätten och skriftliga räknemetoder. 

Inom ramen för resultaten i svenska (åk 3) framkommer det främst brist på gruppnivå 
vad gäller elevernas färdigheter i stavning, meningsuppbyggnad samt att skriva med en 
röd tråd. 
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5 Analys av orsaker till varje prioriterat problem 

Den låga måluppfyllelsen i matematik i årskurs 3 är inget avgränsat resultat kopplat till 
läsårets elevgrupp, utan en utmaning som skolan haft under de senaste åren. Detta 
läsår kan vi se tydliga orsaker på gruppnivå, till följd av flertal lärarbyten på lågstadiet 
har klassen blivit alltmer otrygg med bristande studiero och otrygga relationer. Stöd 
har satts in och studieron har förbättrats, men dessvärre inte i tillräckligt hög grad för 
att nå ett önskvärt resultat. Forskning har tydligt visat att förtroendefulla relationer 
och kontinuitet är en av de viktigaste faktorerna för skolframgång och 
Skolinspektionen har funnit att lärarbyten kan få negativa konsekvenser för elevernas 
lärande. 

Lärarbytena har dessutom lett till brister i planering och i analysen av elevernas 
kunskapsutveckling för de undervisande lärarna. Skolinspektionen, 2020, har, vid en 
granskning av skolor med låga resultat i matematik, sett att det är vanligt att delar av 
syftet och det centrala innehållet saknas i planeringen av matematikundervisningen. 
Detta bedömer vi är en delförklaring av resultaten även hos oss, även vad gäller i 
ämnet svenska och skrivförmågan i åk 3. Förutom bristande kontinuitet i lärarkåren 
saknar skolan också lärare med längre erfarenhet av undervisning: hälften av de 
undervisande lärarna på lågstadiet är nya i yrket med ringa undervisningserfarenhet, 
medan den andra häften har en förhållandevis kort erfarenhet. Skolan och arbetslaget 
har inte arbetat med kollegial lokal planering av ämnet, ett arbete som dock har 
påbörjats under vårterminen. Bristen på erfarenhet och strukturer i planeringsarbetet 
ser vi alltså som en förklaring till de låga resultaten. De nya lärarna är i behov av stöd 
vad gäller planering av arbetet, vilket vi ser att de inte har fått i tillräckligt hög grad, 
delvis beroende på att det specialpedagogiska stödet varit mer fokuserat på 
individnivå än processnivå. 

Pedagogerna uttrycker också att de känt sig otrygga med att undervisa i matematik via 
TRR eftersom de upplever stora brister i introduktion till arbetssättet och att de 
regelbundna TRR-mötena inte har givit dem tillräckligt stöd. Enligt Linda Ahl vid NMC, 
som forskar på implementering av TRR, är TRR väldigt krävande och lärarna behöver 
mycket stöd i början. Otrygghet med undervisningsmetoden samt bristande stöd i 
arbetet, bedöms vara en förklaring till lågstadiets resultat över tid. Att skolan inte har 
någon förstelärare som kan leda utvecklingen av matematikundervisningen är troligen 
också en bidragande orsak till att problemen kvarstår över tid. Förstelärare på skolor 
bidrar inte bara till något bättre måluppfyllelse, utan också till lägre 
personalomsättning (IFAU-rapport, 2020). 

Andelen elever i åk 6 som inte klarade NP i matematik är endast 6%, så på 
mellanstadiet klarar man uppenbarligen att ta igen det som inte satt sig under de 
tidigare åren. Dock ser vi också att även om i stort sett alla elever uppfyller de lägst 
ställda kunskapskriterierna i ämnet, så har vi få som uppfyller de högre ställda 
kriterierna. Endast fyra elever uppfyllde kriterierna för nivå C och B och ingen nådde 
betyget A. Detta kan vara en logisk följd av att man behöver ägna tid åt att ta igen 
kunskaper och förmågor som eleverna skulle ha befäst under lågstadiet, men det kan 
också vara en följd av för låg grad av differentiering av undervisningen. I det här fallet 
att undervisningen har lagts på en nivå som inte tillräckligt utmanar de elever med 
högre förmåga. 

https://www.skolinspektionen.se/globalassets/02-beslut-rapporter-stat/granskningsrapporter/tkg/2017/obehoriga-larare/obehoriga_larare_granskningsrapport_2017.pdf
https://www.vilarare.se/grundskollararen/forskning/nu-utvarderar-forskare-omstridda-mattemetoden/
https://www.ifau.se/globalassets/pdf/se/2020/r-2020-3-minskar-lararrorligheten-och-forbattras-studieresultaten-av-karriarstegsreformen.pdf
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På strukturnivå kan vi dra slutsatsen av att de resurser som satts in, även om de 
uppfyllt sitt syfte, inte har varit tillräckliga. Fokus för specialpedagog och speciallärare 
(sammanlagt 110% tjänst) har fokuserat på stöd på individnivå och särskilt på att 
säkerställa att eleverna på lågstadiet utvecklar sin läsförmåga, eftersom detta är en 
grundläggande färdighet som har betydelse för hur en elev kommer att lyckas i andra 
ämnen. Detta har då lett till betydligt mindre tid för att ge stöd till lärare och för att 
styra upp processer och utveckla undervisningen. 
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6 Identifierade utvecklingsområden och planerade insatser 

6.1 Identifierade utvecklingsområden 

6.1.1 Måluppfyllelsen i ämnena svenska och matematik ska öka i alla 
undervisningsgrupper 

  

6.2. Planerade insatser 

6.2.1 Strukturnivå 

- Se bilaga "Strukturnivå" 

  

6.2.2. Processnivå 

- Se bilagor "Processnivå" 
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7 Bilagor 

Den kommungemensamma kvalitetsplanen för förskola och skola kompletteras med 
ett antal förvaltningsövergripande och verksamhetsspecifika planer, rutiner, riktlinjer 
med mera: 

• Barn- och elevhälsoplanen 

• Handbok för elevhälsan 

• Plan mot kränkande behandling, verksamhetsnivå 

• IT-plan för bildningsförvaltningens verksamheter i Hallsbergs kommun 

• Huvudmannaplan för studie- och yrkesvägledning Hallsbergs kommuns 
grundskolor 

• Riktlinje för att främja skolnärvaro 

• Handlingsplan samverkan för barnets bästa, samverkan mellan socialtjänst och 
förskola/skola 

• Rutin för mottagande och fortsatt utbildning för nyanlända och flerspråkiga 
elever 

Verksamhetens bilagor 

Nedan följer Sköllersta skolas arbetsgångsmatriser kopplat till det systematiska 
kvalitetsarbetet för läsår 2025–2026. De är uppdelade på arbetslagsvisa insatser 
(processnivå) samt ledningsgruppens och EHT-insatser (Strukturnivå) 

 



Matris – planering och uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet 2025-2026 

Mål
i kvalitets-
plan 

Insatser (Vad) 

Vad ni ska arbete med 
För högre 
måluppfyllelse  

Ni kan skapa flera 
insatser kopplat till 
samma mål 

Aktivitet (Hur) 
(Hur ska ni arbeta 
med/mot målet) 

Man kan skapa flera 
aktiveter kopplat till 
samma insats 

Tydliggör vem/vilka 
ansvarar för vilken 
aktivetet 

Hur 
mäter/märker vi 
resultatet? 

Tydliggör hur ni kan 
se att ni är påväg att 
nå målet 

Start-
avslut 

(tidsplan för 
genomförande) 

Uppföljning av 
Insats/aktivitet sker 

Ange vilken vecka 

Analys av 
resultat 
Har insatser och aktiviteter 
genomförts? 

Påvisade framgångar? 

Inringade 
utvecklingsområden 

Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
matematik 

• Regelbundna
läxor

• Studiestöd
• Mängdträna/rep

etition

• Läxor veckovis.
• Tvålärarsystem

under
lektionerna för
att stärka upp
svaga elever
samt ge
utmaning till
starka elever.

• Arbeta i mindre
grupper för att
främja samtliga
elevers behov.
Studiestöd två
gånger i veckan.

• Läraren kopierar
upp
repetitionspapp
er för att
mängdträna/bef
ästa

• Vi ser
elevernas
kunskaper
när de skriver
sin
kunskapslogg
som är en typ
av diagnos. Vi
ser också
elevernas
kunskap när
de skriver
kommunprov
via iPaden på
Magma.

• Även de
nationella
proven
belyser
elevernas
kunskaper.

HT25-VT26 Inför höstlovet V. 42 
Inför jullovet V. 50 
Inför sportlovet V. 7 
Inför påsklovet V. 15 

Bilaga 1



kunskaper/utvec
kla.  

Repetera föregående 
lektion i början av ny 
lektion.  

Olika slags 
frågesporter 
som eleverna 
ska besvara. 

Öka 
tryggheten 
på skolan 

• Skolsamling 
• Färgfredag 
• Utekul/rastskoj 
• Skoljoggen 
• Kamratpris 

 

• Vi klär ut oss och 
har 
framträdande för 
hela skolan, som 
en liten 
“Talangtävling”. 
Skrattar och har 
roligt 
tillsammans. 

• Genom att ha en 
dag i veckan där 
alla som vill klä 
ut sig till ett 
speciellt “tema” 
kan 
gemenskapen 
och tryggheten 
öka. 

• Vid uppstart 
kommer 4-6 
med förslag på 
vad man kan 
göra på raster. 
Sedan får F-3 
vara med och 
göra aktiviteten. 

• I samband med 
friluftsdag ska vi 
ha “Skoljoggen” 
där samtliga 
elever på skolan 
springer i 
elljusspåret. 

• Vi kan mäta 
elevernas 
upplevelse av 
ökad trygghet 
genom aktiva 
samtal och 
frågor på 
enkäter på 
dessa 
aktiviteter.  
 

• HT25 - 
VT26, 
v.21/22 

•  

• Uppföljning 
av 
skoljoggen 
HT25 

 



Barnen får välja 
om de vill 
springa den 
långa eller den 
korta sträckan. 

• Eleverna på 4-6 
får rösta fram två 
klasskompisar (1 
kille och 1 tjej) 
som de anser 
vara 
snällast/sjystast 
kompis. 

Kommunika
tion Hem-
Skola 

Veckobrev Veckobrev varje vecka 
med information till 
vårdnadshavare om vad 
som händer framöver 
samt kort om 
kommande vecka. 

Enkät, samt 
utvecklingssamtal. 

HT25-VT26 
 

I slutet av 
höstterminen samt 
en gång i slutet av 
vårterminen  

 

       
       
Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
svenska 

• Öka 
läsförståelse 

• Regelbundna 
läxor 

• Handstil 
• Högläsning 
• Tystläsning 
• Intensivläsning 

• För att öka 
läsförståelse ska 
vi arbeta mer 
med 
läsförståelseböc
kerna “A, B, C” i 
skolan.  

• Vi kan ut olika 
strategier för hur 
man läser olika 
texttyper. 

•  Läsläxa hem 
veckovis. 

• “2-
minutersmetode
n”. Barnen får en 
skrivbok med sig 

• Vi ser en 
utveckling när 
eleverna 
avancerar i 
nivå i 
“läsförståelse
böckerna”. 

• Ge eleverna 
test i hur de 
behärskar 
skiljetecken i 
olika 
texttyper.  

• Genom 
intensivläsnin
gen kan vi 
mäta i 

HT25-VT26 
 

Inför höstlovet V. 42 
Inför jullovet V. 50 
Inför sportlovet V. 7 
Inför påsklovet V. 15 
 

 



hem där de ska 
skriva de tre 
sista lästa 
meningarna ur 
sin läsbok de 
ska ha hemma.  

• Schemalägg 
tystläsning 
 

• Intensivlästränin
g under en 5-
veckorsperiod 

• Regelbunden 
högläsning 

elevernas 
läshastighet. 

• Kontinuiteten 
i läxor ger 
resultat. 

       
 



Matris – planering och uppföljning av det systematiska kvalitetsarbetet 2025-2026 

Mål
i kvalitets-
plan 

Insatser 
(Vad) 
Vad ni ska arbete med 
För högre mål- 
uppfyllelse  

Ni kan skapa flera 
insatser kopplat till 
samma mål 

Aktivitet (Hur) 
Hur ska ni arbeta 
med/mot målet 

Man kan skapa flera 
aktiveter kopplat till 
samma insats 

Tydliggör vem/vilka 
ansvarar för vilken aktivitet 

Hur 
mäter/märker vi 
resultatet? 

Tydliggör hur ni kan se 
att ni är på väg att nå 
målet 

Start-
avslut 

(tidsplan för 
genomförande) 

Uppföljning 
av 
insats/aktivit
et sker 

Ange vilken 
vecka 

Analys av 
resultat 
Har insatser och 
aktiviteter genomförts? 

Påvisade framgångar? 

Inringade 
utvecklingsområden 

Generellt Göra färdigt 
treårsplanen. 

Ämnesårshjulen utifrån 
centrala innehållet i LGR22. 

Det kommer bli mätbart i 
att vi kommer få bättre 
struktur.  

Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
matematik 

Komplettering av TRR. Kontinuerlig summativ 
avstämning av kunskap i 
matematiken. Lägga tid till 
diagnostiska prov. 

Vi tittar på resultaten på 
proven. 

Augusti 2025-
Juni 2026 

Vartannat a-
lagsmöte med 
regelbundna 
uppföljningar 
under 
terminen. 
Efter Höstlovet 
v.45

Efter VT26. 
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Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
svenska 

Öka läsförståelsen. 
 

Läsläxor Åk 1-3.  
 
 
Aktiv högläsning. 

LegiLexi. Pia sätter datum 
för dessa.  
 

Augusti 2025-
Juni 2026 

Två gånger per 
termin efter 
genomfört test.  

 

  Intensivlästräning i klass. Pia går igenom detta.  Augusti-
September 2025 

  

 Träna på skrivstrukturer 
och skrivregler. 

Segmentera skrivregler. 
Stödstrukturer för hur man 
skriver olika typer av texter.  

Skrivregler går mäta i eget 
skrivande. (för varje 
skrivregel) 
 
Jämför elevens 
egenskrivna text med 
läsresans exempel på 
texttypen.  
De ska kunna skriva en 
faktatext och en 
berättande text utifrån 
specificerad struktur.  

Augusti 2025-
Juni 2026 
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Mål
i kvalitets-
plan 

Insatser (Vad) 

Vad ni ska arbete med 
För högre mål- 
uppfyllelse  

Ni kan skapa flera 
insatser kopplat till 
samma mål 

Aktivitet (Hur) 
(Hur ska ni arbeta 
med/mot målet) 

Man kan skapa flera 
aktiveter kopplat till 
samma insats 

Tydliggör vem/vilka 
ansvarar för vilken 
aktivetet.  

Hur 
mäter/märker vi 
resultatet? 

Tydliggör hur ni kan 
se att ni är på väg att 
nå målet 

Start-
avslut 

(tidsplan för 
genomförande) 

Upp- 
följning av 
Insats/akti
vitet sker 

Ange 
vilken 
vecka 

Analys av 
resultat 
Har insatser och 
aktiviteter genomförts? 

Påvisade framgångar? 

Inringade 
utvecklingsområden 

Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
matematik 

Befästa grundläggande 
kunskaper 
-taluppfattning
-begrepp
-mönster
-problemlösning
-tidsuppfattning
(klockan, året)
-Längd, volym, massa

Synliggöra i 
vardagssituationer 
Använda bildstöd 
Lekar 
I samling 
Spel 
Bakning 
“Skogsmatte” 
Utmaningar 
I teman 
Skapande/kreativt 

Använder ord och 
begrepp 
Tipspromenad 
Kahoot 
Exitticket 
RateMy 

Under hela 
läsåret (om 
möjligt kolla av 
f-3 årshjul)

v.43, v.2/3

Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
svenska 

Befästa grundläggande 
kunskaper 
-alfabet
-bokstavsljud
-återberätta
-ge och ta instruktioner

Synliggöra i 
vardagssituationer 
Använda bildstöd 
Samtal 
Lekar  
I samling 
Spel 
Bakning 
“Utesvenska" 
I teman 

Använder ord och 
begrepp 
Tipspromenad 
Kahoot 
Exitticket 
Rate My 

Under hela 
läsåret (om 
möjligt kolla av 
f-3 årshjul)

v.43, v.2/3
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Skapande/kreativt 
 läsning 

 
högläsning 
 
sagoprojekt 
 

Utvärdering i slutet 
terminerna 
Utvärdering med 
elever i slutet av 
projekt 

Rutin under 
hela läsåret 
 
v.38-43 

v.43, v.2/3 
 
 
v.45 

 

 skrivning sagoprojekt Utvärdering i slutet av 
projekt 

v.38-43 v.45  

       
       
Höja 
elevernas 
känsla av 
trygghet 
och 
studiero 

Lära känna varandra 
 
 
 
 
 
olikheter 
 

Tipspromenad 
Gruppaktiviteter i 
skogen 
Gruppaktiviter i mindre 
grupper 

Utvärdering v.44 v.34-43 v.44  
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Mål
i kvalitets-
plan 

Insatser (Vad) 

Vad ni ska arbete med 
För högre mål- 
uppfyllelse 

Ni kan skapa flera 
insatser kopplat till 
samma mål 

Aktivitet (Hur) 
(Hur ska ni arbeta 
med/mot målet) 

Man kan skapa flera 
aktiveter kopplat till 
samma insats 

Tydliggör vem/vilka 
ansvarar för vilken 
aktivitet 

Hur 
mäter/märker vi 
resultatet? 

Tydliggör hur ni kan 
se att ni är påväg att 
nå målet 

Start-
avslut 

(tidsplan för 
genomförande) 

Upp- 
följning av 
Insats/akti
vitet sker 

Ange 
vilken 
vecka 

Analys av 
resultat 
Har insatser och 
aktiviteter genomförts? 

Påvisade framgångar? 

Inringade 
utvecklingsområden 

Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
matematik 

Systematisk 
uppföljning av 
matematikundervisning
en och resultat under 
läsåret (onsdagar) 

Pedagoger och rektor 
blir mer förtrogna i 
uppföljningen och 
analys av 
undervisningens 
resultat och kvalitet. 

Individuella 
resultatkonferenser 
med alla undervisande 
lärare 

Uppföljnings- och 
planeringsmöten en 
g/mån för undervisande 
lärare tillsammans med 
rektor och specped. 

Undervisningen 
planeras och anpassas i 
till 
undervisningsgruppens 
utvecklingsområden 

Ansvar: Rektor och 
specialpedagog 

Elevernas 
måluppfyllelse ökar i 
relation till tidigare 
omdöme eller betyg. 
NP-resultat i 
matematik för åk 3 
och åk 6 

- II     -

- II     - 
Pedagogerna gör mer 
kvalitativa analyser 
av elevernas 
kunskapsresultat i 
deras egna ämnen 

v.36 - v.24

v.48 – v.5

Månadsvis 
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Höja 
elevernas 
kunskaps-
resultat i 
ämnet 
svenska 

Öka elevernas 
avkodningsförmåga 
och läsförmåga. 

Avkodningsträning i alla 
klasser på gruppnivå. 
(Lärare ansvarar för 
genomförande). För- 
och eftertest av 
avkodningsförmåga. 
Resultat påverkar 
utformningen av 
ämnesplaneringarna på 
klassnivå och särskilt 
stöd 
 
 
Individuella 
resultatkonferenser 
med alla undervisande 
lärare. 
 
Ansvar: Rektor och 
specialpedagog 

Elevernas 
måluppfyllelse ökar i 
relation till tidigare 
omdöme eller betyg. 
NP-resutlaten i 3 och 
6 i ämnet svenska. 
 
 
 
 
 
 
 
Pedagogerna gör mer 
kvalitativa analyser 
av elevernas 
kunskapsresultat i 
deras egna ämnen 

Fem-
veckorsperiod i 
början av ht 
och vt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V48-V5 

  

Övriga 
mål på 
struktur
nivå 

      

Mål  
i kvalitets-
plan 
 

Insatser 
(Vad)Vad ni ska arbete 
med För högre mål- 
uppfyllelse  
 
Ni kan skapa flera 
insatser kopplat till 
samma mål 
 

Aktivitet (Hur) 
(Hur ska ni arbeta 
med/mot målet) 
 
 
Man kan skapa flera 
aktiveter kopplat till 
samma insats 
 

Hur 
mäter/märker vi 
resultatet? 
 
Tydliggör hur ni kan 
se att ni är påväg att 
nå målet 

Start-
avslut 
 
 
(tidsplan för 
genomförande) 

Upp- 
följning av 
Insats/akti
vitet sker 
 
Ange 
vilken 
vecka 

 

Analys av 
resultat 
 
Har insatser och 
aktiviteter genomförts? 
 
Påvisade framgångar?  
 
Inringade 
utvecklingsområden? 



Tydliggör vem/vilka 
ansvarar för vilken 
aktivitet 

 

Utveckla 
medarbetar
nas  
förtrogenhet 
med ett nytt 
verksamhets
ystem 

Implementering -  
Schoolsoft 

Workshops (helgrupp 
och arbetslag) 
 
 
 
Ansvar: Ledningsgrupp 
och “superusers” 
 
 

Indikationer på 
tydligare överblick av 
funktioner och av 
färdigheter i 
elevernas 
kunskapsuppföljning 
 

Hela läsåret Månadsvis  

Öka 
vårdnadsha
varnas 
upplevelse 
av tydlig 
information 
från skolan  

Föräldramöten med 
fokus på 
kommunikation mellan 
hem och skola 

Undersöka i olika 
undervisningsgrupper 
vilken information som 
vårdnadshavare 
upplever att vi behöver 
bli tydligare med (både 
på struktur, procesnivå 
och individnivå) 
 
Ansvar: 
Ledningsgruppen  
 

Resultat 
vårdnadshavarenkät 
VT26 

Okt - april April  

Öka 
lärarnas 
förtrogenhet 
av det 
pedagogiska 
ledarskapet i 
klassrummet 
 

Fortbildningsinsats på 
gruppnivå 

Worshops, litteratur, 
filmer, spegling samt ev. 
Föreläsning,  
 
 
 
 
 
Ansvar: 
Specialpedagog, EHT-
professioner och rektor 

Undervisningens 
kvalitet ökar 

Okt - april Jan, april Uppdatering: OBS! 
Uppskjuten start 
beroende på 
implemmenteringen av 
SchoolSoft 

Öka 
lärarnas, 
elevernas 

Undersöka styrkor och 
utvecklingsområden 
vad gäller den formativa 

Lektionsbesök, granska 
pedagogisk 
dokumentation och 

Resultat elev- och 
vårdnadshavarenkät 
VT26. 

Sept - april 
 

Okt, jan, 
april 

 



och 
vårdnads-
havarnas 
upplevelse 
av formativ 
återkoppling 
av elevernas 
kunskaps-
utveckling 

återkopplingen skola-
hem och lärare-elev 
(struktur, process och 
individnivå) 

stödja pedagogerna 
struktur och innehåll på 
utvecklingssamtalen. 
 
Ansvar: Rektor och 
specialpedagog 

 
Uppföljningssamtal 
eller enkäter med 
pedagogisk personal 
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